L

cue-

cuerunt: maxime cum is consuetudines ratione nitentes confirmauerit omnes, quæ paullo ante ætatem suam obtinuerunt. Cur autem hanc ex imperii finibus censuisset expellendam? Alterum, quod me mouet, illud est, excepisse Rupertum in amplio diplomate Ludouico filio dato, cum eum Vicarium imperii constitueret, non nisi ducatus & principatus: ceterorum vestituram permisit. Ut autem eius generis concessio viuo est facta Imperatore; non intelligo tamen, quare Vicariis lege constitutis minor potestas sit tribuenda, in primis, cum ista iis speciatim & perspicue nunquam sit erecta, nec tantum vñquam habitum, vt, viuis Imperatoribus, procuratoribus Imperii interdiceretur. Quod vt euidentius cernatur ad ordinationem *Regimenti* prouoco, quæ feuda vexilli ita circumscripsit, vt diserte solennium, quæ in Principum inuestituris obseruantur, mentionem iniecerit. Verba sunt: *Wir behalten uns auch bevor die Belehnung der erleuchteten Lehn und Regalia derienigen/die sie hievor unter dem Fahnen öffentlich mit Solennitäten empfangen haben = = zu verleihen.* At deficiunt exempla Comitum tanto apparatu sub dio inuestitorum. Quamuis enim supra retulimus inuestituram solennem Sabaudiae Comitis; notum tamen, Comites Regni Arelatensis principibus semper parres fuisse habitos: quod locus *Ditmari Merseburgensis p. 407.* aperte monstrat: *Wilhelmus Comes, de quo prædixi, miles est regis in nomine, & dominus terræ re, & in his partibus nullus vocatur Comes, nisi is, qui Ducis honorem possidet: & ne illius potestas in hac regione paulo minus minueretur, consilio & actu Imperioriae maiestati, sicut prædixi reluctatur.* Hoc in cauſa fuit, quare circa illud exemplum hæsitaremus ipſimet. Vnum fateor dubium subnatum est mihi, cum in *Chronico Alfatico Bernardi Herzogii Hennebergicos Comites solenni cærimonia a 1495.* lege-

legerem inauguratos. At euanuit statim, cum cogitarem, esse hos Comites Principes, qui hodienum Principum, Marchionum, Ducum more manu regia confirmationem iurum suorum obtinent. Audaciæ vero plena opinatio *Hermis, Reinkingii & Myleri* est, quando Comites comprehendi sub Principibus statuant. Quod si enim Principis vocabulum idem sonat ac Magnatis imperii, verum quidem est, Comites eo sensu vocari posse Principes: at tum res in logomachiam incidit. Nos quærimus, an feuda Comitum similia sint feudis Principum, nomine, dignitate, & officiis a Comitibus distinctorum? Cetera argumenta illustrantia, quæ exhibuerunt nuper *Saxonici Doctores*, omitto. Vnde vero factum, vt nullum exemplum post auream bullam vexillo reapse inuestiti Comitis animaduerratur, facile intelligitur. Quis enim omnia excussit tabularia? Quis nescit, exiguo vt plurimum spatio durasse interregna? & fac, non reperiri, quis propterea rem meræ facultatis existimat ademptam, quis præscriptam? Cui non aduersatur, regalia, quibus etiam Comites ornantur, proficisci debere a Rege. Sunt enim Saxo & Palatinus Reges vicarii, qui vniuersa exercent iura, quæ iis non sunt legibus publicis ac consuetudine interdicta. At vbi est eiusmodi euidentis prohibitio? Addo, non legi vsquam, contradixisse Palatinos Carolo IV. quod fecissent sine dubio, si illorum conuellere iura sustinuisset. Igitur magis est, vt credamus, reliquisse hanc facultatem Imperatorem vicariis, quia altum vbique silentium, nec oppositio vlla, nec lis est coorta, nec disputatio audita. Quam vero ob rem maiorum feudorum vexilliferorum collationem sibi reseruauerint Imperatores multæ secretiores caußæ sunt, quas aperuit ex Boeclero D. Dattius de *Pace publica* p. 612. Reseruata autem, inquit, est Cæsari hæc inuestitura